
Czytania: Iz 1, 10. 16-20; Ps 50 (49), 8-9. 16b-17. 21 i 23; Aklamacja Ez 18, 31ac; Ewangelia 

Mt 23, 1-12 

Izajasz już na początku swojej księgi wzywa swoje pokolenie do nawrócenia i nie waha się 

przyrównać sobie współczesnych do wodzów sodomskich i ludu Gomory, czyli do pokolenia 

grzecznego, które zniknęło z powierzchni ziemi z swoje grzechy. „Obmyjcie się!” w sensie 

zewnętrznym, doprowadźcie się do porządku i „oczyśćcie się!” w znaczeniu moralnym, 

wewnętrznym, duchowym. I najogólniej woła: „zaprzestańcie tego, co złe, a uczcie się czynić 

to, co dobre”. Czynić dobro trzeba się uczyć, bo ono samo nie przychodzi, ale wymaga od nas 

wysiłku, czasem wyrzeczenia, wymaga uwagi, wrażliwości i otwartości na potrzeby drugiego 

człowieka. Izajasz każe nam szukać sprawiedliwości tzn. szukać zawsze sprawiedliwych 

i rozważnych rozwiązań i pomagajcie tym najbardziej bezbronnym uciśnionym, którzy nie dają 

sobie sami rady, sierotom i wdowom, czyli tym, którzy są osamotnieni i nie mogą liczyć na 

żadne wsparcie rodziny. Gdyby ktoś miał wątpliwości co to konieczności przyjęcia takiej 

postawy, mówi otwarcie, Chodźcie i spór ze mną wiedźcie, tzn. dyskutujmy o tym, 

przedstawcie mi swój punk widzenia, w czym nie mam racji. Ale Pan Bóg ma zawsze racje, a 

tylko chce nas pobudzić do refleksji nad naszym postępowaniem. Pan Bóg zapowiada też zalety 

tego, że będziemy koncentrowali się na czynieniu dobra szczególnie wobec najbardziej 

potrzebujących. Jeśli będziecie tak postępować i o te osoby się troszczyć, to: choćby wasze 

grzechy były jak szkarłat jak śnieg wybieleją, bez względu czy będzie to jaskrawa czerwień 

(szkarłat) czy ciemna i stonowana (purpura), wszystkie grzechy zostaną zapomniane 

i odpuszczone. Pan Bóg sam dokona oczyszczenia i podźwignie tych, którzy się nawracają, 

odwracają od zła a zaczynają koncentrować się na pomnażaniu dobra w życiu. Bo ci, którzy 

jego polecenia akceptują i się ich słuchają, nie mogą jednocześnie czynić zła.  

Prośmy, aby nasze nawróceni było szczerym i jednoznacznym szukaniem dobra i wypełnianiem 

woli Bożej. 
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